1 O Nus verbi Domini in terra Hadach , & Damasci requiei ejus : quia Domini est otulus hominis , & omnium tribuum Israel .

2 Emath quoque in terminis ejus , & Tyrus , & Sidon : affumperunt quippe sibi sapientiam valde .

3 Et ædificavit Tyrus munitionem suam , & coaseravit argentum quasi humum , & aurum ut lumen platearum .

4 Ecce Dominus possidebit eam , & percutiet in mari fortitudinem ejus , & haec igni devorabitur .

5 Videbit Ascalon , & timebit : & Gaza , & doleribit nimis ; & Accaron , quoniam confusa est spes ejus : & peribit rex de Gaza , & Ascalon non habitabitur .

6 Et sedebit separator in Azoto , & disperdat superbiam Philisthiorum .

7 Et auferam sanguinem ejus de ore ejus , & abominationes ejus de medio dentium ejus , & relinqueret etiam ipse Deo nostro , & erit quasi dux in Iuda , & Accaron quasi Iebusenus .

P R O P H E T I A

8 Et circumdabo domum meam ex his, qui militant mihi eunt & revertentes, & non transibit super eos ultra exactor: quia nunc vidi in oculis meis.

I. 62. 9 Exulta satis filia Sion, jubila filia Ierusalem: ECCE REX TVVS veniet tibi justus, & salvator: ipse pauper, & ascendens super asinam, & super pullum filium asinæ.

10 Et disperdam quadrigam ex Ephraim, & equum de Ierusalem, & dissipabitur arcus belli: & loqueretur pacem gentibus, & potestas ejus a mari usque ad mare, & a fluminibus usque ad fines terræ.

11 Tu quoque in saevione testamenti tui emisisti vinculos tuos de lacu, in quo non est aqua.

12 Convertimini ad munitionem vincit spei, hodie quoque aannuncians duplicita reddam tibi.

13 Quoniam extendi mihi Iudam quasi arcum, implevi Ephraim: & suscitabo filios tuos Sion super filios tuos Graecia: & ponam te quasi gladium fortium.

14 Et Dominus Deus super eos videbitur; & exhibet ut fulgur, jaculum ejus: & Dominus Deus in tuba caner, & vadet in turbine Austri.

15 Dominus exercituum proteget eos: & devobunt, & subjicient lapidibus fundæ: & bibentes inebriantur quasi a vino, & replebuntur ut phialæ, & quasi cornua altaris.

16 Et salvabit eos Dominus Deus eorum in die illa, ut gregem populi sui: quia lapides sancti elevabuntur super terram ejus.

17 Quid enim bonum ejus est, & quid pulchrum ejus, nisi frumentum electorum, & vinum germinans virgines?

C A P V T X.

Solus Dominus patet peccata praestare, qui confortabit Iudeos: & misertus ipsorum congregabit eos de variis locis captivitatis in terram pristinam, humiliatis ipsum inimicis.

1 PETITE à Domino pluviam in tempore serotino, & Dominus faciet nubes, & pluviam imbris dabit eis, singulis herbam in agro.

2 Quia simulacra locuta sunt inutile, & divini viderunt mendacium, & somnatores loquuti sunt frustra: vano consolabantur: idcirco abduicti sunt quasi greci: affligentur, quia non est eis pastor.

3 Super pastores iratus est furor meus, & super hircos visitabo: quia visitavit Dominus exercituum gregem suum, dominum Iuda, & posuit eos quasi equum gloriae suæ in bello.

4 Ex ipso angulus, ex ipso paxillus, ex ipso arcus prælii, ex ipso egredietur omnis exactio simul.

5 Et erunt quasi fortes conculeantes Iutum viarum in prælio: & bellabunt, quia Dominus cum eis: & confundentur asceſores equorum.

6 Et confortabo domum Iuda, & domum Ioseph salvabo: & convertam eos, quia miserebor eorum: & erunt sicut fuerunt quando non projecteram eos: ego enim Dominus Deus eorum, & exaudiam eos.

7 Et erunt quasi fortes Ephraim, & laetabitur cor eorum quali à vino: & filii eorum videbunt, & laetabuntur, & exultabit cor eorum in Domino.

8 Salvabo eis, & congregabo illos, quia redemi eos: & multiplicabo eos sicut ante fuerant multiplicati.

9 Et feminabo eos in populis, & de longe recordabuntur mei: & vivent cum filiis suis, & revertentur.

10 Et reducam eos de terra Ægypti, & de Assyriis congregabo eos, & ad terram Galaad & Libani adducam eos, & non invenietur eis locus:

11 Et transibit in maris fratre, & percutiet in mari fluctus, & confundentur omnia profunda fluminis, & humiliabitur superbia Assur, & sceptrum Ægypti recederet.

12 Confortabo eos in Domino, & in nomine ejus ambulabunt dicit Dominus.

C A P V T. XI.

Iubet Dominus pusci pecora occisionis, quibus non parcer, quia pastores eorum non parcerant eis: de duas virgins tandem abscissis, & tribus pastoibus unum mensē succisis: de appensa mercede triginta argenteorum projectorum ad iustiarum: de alto māo pastore à Domino suscitando.

1 **A**peri Libane portas tuas, & comedat ignis cedros tuas.

2 Viula abies, quia ecclidit cedrus, quoniam magnifici vastati sunt: nulare quercus Basan, quoniam succisus est faltus munitus.

3 Vox ululatus pastorum, quia vastata est magnificientia eorum: vox rugitus leonum, quoniam vastata est superbia Iordanis.

4 Hæc dicit Dominus Deus meus: Pasce pecora occisionis,

5 Quæ qui possederant, occidebant, & non dolebant, & vendebant ea, dicentes: Benedictus Dominus, divites facti sumus: & pastores eorum non parcerant eis,

¶ 6 Et ego non parcam ultra super habitantes terram, dicit Dominus: ecce ego tradam homines, unumquemque in manu proximi sui, & in manu regis sui: & concident terram. & non eruam de manu eorum.

7 Et pascam pecus occisionis propter hoc & pauperes gregis. Et assumpsi mihi duas virgas, unam vocavi Decorem, & alteram vocavi Funiculum: & pavi gregem.

8 Et succidi tres pastores in mense uno, & contracta est anima mea in eis: siquidem & anima eorum variavit in me.

9 Et dixi: Non pascam vos: quod moritur, moriatur: & quod succiditur, succidatur: & reliqui devorent uniusquisque carnem proximi sui.

10 Et tuli virginem meam, quae vocabatur Decus; & abscedi eam, ut irritum facerem foedus meum, quod percussi cum omnibus populis.

11 Et in irritum deductum est in die illa: & cognoverunt sic pauperes gregis, qui custodiunt mihi, quia verbum Domini est.

¶ Matt. 22. 13. + 12 Et dixi ad eos: Si bonum est in oculis vestris, afferte mercedem meam; & si non, quiescite. Et appenderunt mercedem meam triginta argenteos.

13 Et dixit Dominus ad me: Projice illud ad statuarium, decorum pretium, quo appretiarus sum ab eis. Et tuli triginta argenteos, & projeci illos in domum Domini ad statuarium.

14 Et praecidi virginem meam secundam, quae appellabatur Funiculus, ut dissolverem germanitatem inter Iudam & Israel.

15 Et dixit Dominus ad me: Adhuc sume tibi yafa pastoris stulti.

16 Quia ecce ego suscitabo pastorem in terra, qui derelicta non visitabit, dispersum non queret, & contritum non sanabit, & id quod stat non enarriet, & carnes pinguium comedet, & ungulas eorum dissolvet.

17 O pastor, & idolum, derelinquens gregem: gladius super brachium ejus, & super oculum dextrum ejus: brachium ejus ariditate siccabitur, & oculus dexter ejus tenebrescens obscurabitur.

C A P V T XII.

Iuda & Ierusalem à variis regnis affligentur, sed yrusum reducti filii Israel in terram suam superiores erunt his quise afflixerant: effusoque à Domino spiritu gratia super habitatores Ierusalem, afficiant ad eum quenam

*quem conixerunt, & super eum dolebunt, plorantes,
singulae familiæ seorsum.*

¹ **O**NUS verbi Domini super Israhel. Dicit Dominus extendens cælum, & fundans terram, & fingens spiritum hominis in eo:

² Ecce ego ponam Ierusalem superliminare crupulæ omniis populis in circuitu: sed & Iuda erit in obsidione contra Ierusalem.

³ Et erit: in die illa ponam Ierusalem lapidem queris cunctis populis: omnes, qui levabunt eam, concione lacerabuntur: & colligeatur adversus eam omnia regna terræ.

⁴ In die illa, dicit Dominus, percutiam omnem equum in finporem, & ascensem ejus in amenniam: & super domum Iuda aperiam oculos meos, & omnem equum populorum percutiam cæcire.

⁵ Et dicent duces Iuda in corde suo: Confortentur milii habitatores Ierusalem in Domino exercitu Deo eorum.

⁶ In die illa ponam dices Iuda sicut caminum ignis in lignis, & sicut facem ignis in foeno: & devorabunt ad dexteram, & ad sinistram omnes populos in circuitu: & habitabitur Ierusalem rursus in loco suo in Ierusalem.

⁷ Et salvabit Dominus tabernacula Iuda, sicut in principio: ut nou magnifice glorietur domus David, & gloria habitantium Ierusalem contra Iudam.

⁸ In die illa proteget Dominus habitatores Ierusalem, & erit qui offenderit ex eis in die illa, quasi David, & domus David quasi Dei, sicut angelus Domini in conspectu eorum.

⁹ Et erit in die illa: quæram conterere omnes gentes quæ veniunt contra Ierusalem.

¹⁰ Et effundam super domum David, & super habitatores Ierusalem, spiritum gratiae & precum: & aspicient ad me, quem conixerunt: & planterent eum planctu quasi super unigenitum, & dolerent super eum, ut doli folet in morte primo geniti.

¹¹ In die illa magnus erit planctus in Ierusalem, & sicut planctus Adadremmon in campo Maggeddon.

¹² Et planget terra: familiæ & familiæ seorsum: familiæ domus David seorsum, & mulieres eorum seorsum:

¹³ Familiæ domus Nathan seorsum, & mulieres eorum seorsum: familiæ domus Levi seorsum, & mulieres eorum seorsum: familiæ Seidei seorsum, & mulieres eorum seorsum.

14 Omnes familiae reliquæ , familiæ & familiæ
seorsum , & mulieres eorum seorsum.

C A P V T . X I I I .

Cum fuerit fons patens domini David in ablutionem peccatoris , tollentur idola ; & pseudopropheta à sibi charissimis lapidabuntur : quæ sunt plague in medio manuum : percussiendus pasior , & oves differendæ : duas partes hominum differentur in omni terra , & serua per ignem probabitur.

1 **I**N die illa erit fons patens domini David , &
habitantibus Ierusalem , in ablutionem peccatoris & menstruaræ.

Ezech. 2 † Et erit in die illa , dicit Dominus exercituum : Disperdam nomina idolorum de terra , &c
so. 13. non memorabuntur ultra : & pseudoprophetas , & spiritum immundum anferam de terra.

3 Et erit cum prophetaverit quispiam ultra , dic-
cens ei pater ejus & mater ejus , qui genuerunt
eum : Non vives : quia mendacium locutus es in
nomine Domini . & configent eum pater ejus & ma-
ter ejus , genitores ejus , cum prophetaverit.

4 Et erit : In die illa confundentur prophetæ ,
unusquisque ex visione sua cum prophetaverit :
nec operientur pallio faccino , ut mentiantur :

5 Sed dicet : Non sum propheta , homo agri-
cola ego sum : quoniam Adam exemplum meum
ab adolescentia mea.

6 Et dicetur ei : Quid sunt plague istæ in medio
manuum tuarum ? Et dicet : Illis plagatus sum in
domo eorum , qui diligebant me.

7 Fratrea fuscitare super pastorem meum , & su-
per virum cohaerentem mihi , dicit Dominus exer-
Matt. citum : † percutere pastorem , & dispergentur oves :
26. 32. & convertam manum meam ad parvulos.

Marc. 8 Et erunt in omni terra , dicit Dominus : partes
24. 38. duæ in ea dispergentur , & deficient ; & tertia
pars relinquetur in ea.

9 Et ducam tertiam partem per ignem , & uram
eos sicut uritur argentum , & probabo eos sicut
probatur aurum. Ipse vocabit nomen meum , &
ego exaudiem eum. Dicam : Populus meus es , &
ipse dicet : Dominus Deus meus.

C A P V T . X I V .

*Postquam Ierusalem passa fuerit capititatem , alia-
que afflictiones à Genibus , erit dies nota Domino ,
cum exhibent aquæ vivaæ de Ierusalem : & filii Israel
reuectentur , habitaturi securè in Ierusalem : pe-
cuniaque Dominus plaga Gentes qua pugnauerunt ad-
versus*

versus Ierusalem, & harum reliquiae ascendent, ut adores Dominum in Ierusalem, sanctumque erit quod est super frumentum equi.

1 Ecce venient dies Domini, & dividetur Esploria tua in medio tui.

2 Et congregabo omnes Gentes ad Ierusalem in praelium, & capietur civitas, & vastabuntur domus, & mulieres violabuntur: & egredietur media pars civitatis in captivitatem, & reliquum populi non auferetur ex urbe.

3 Et egredietur Dominus, & praelabitur contra Gentes illas, sicut praelatus est in die certaminis.

4 Et stabunt pedes ejus in die illa super Montem olivarum, qui est contra Ierusalem ad orientem: & scindetur Mons olivarum ex media parte sui ad orientem, & ad occidentem, prærumpo grandi valde, & separabitur medium montis ad Aquilonem, & medium ejus ad Meridiem.

5 Et fugietis ad vallem montium eorum, quoniam coniungetur vallis montium usque ad proximum: & fugietis † sicut fugisti à facie terræmotus in diebus Oziae regis Iuda: & veniet Dominus Deus meus, omnesque sancti cum eo. Amos 1. 1.

6 Et erit in die illa: Non erit lux, sed frigus & gelu.

7 Et erit dies una, quæ nota est Domino, non dies neque nox: & in tempore vesperi erit lux.

8 Et erit in die illa: Exibunt aquæ vivæ de Ierusalem: medium earum ad mare orientale, & medium earum ad mare novissimum: in aestate & in hieme erunt.

9 Et erit Dominus Rex super omnem terram; in die illa erit Dominus unus, & erit nomen ejus unum.

10 Et revertetur omnis terra usque ad desertum, de colle Remmon ad Austrum Ierusalem: & exaltabitur, & habitabit in loco suo, à porta Benjamin usque ad locum portæ prioris, & usque ad portam angulorum: & à turre Hananeel usque ad torcularia regis.

11 Et habitabunt in ea, & anathema non erit amplius: sed sedebit Ierusalem secura.

12 *Et hæc erit piaga, quæ percutiet Dominus omnes Gentes, quæ pugnaverunt adversus Ierusalem: tabescet caro uniuscujusque stantis super pedes suos, & oculi ejus coatabescet in foraminibus suis, & lingua eorum courabescet in ore suo.

13 In die illa erit tumultus Domini magnus in eis: & apprehendet vir manum proximi sui, & confaretur manus ejus super manum proximi sui.

14 Sed & Iudas pugnabit aduersus Ierusalem : &c congregabuntur divitiae omnium Gentium in circuitu , aurum, & argentum, & vestes multæ fatis.

15 Et sic erit ruina , equi , & muli , & cameli, & asini , & omnium jumentorum , quæ fuerint in castris illis , sicut ruina hæc.

16 Et omnes qui reliqui fuerint de universis Gentibus , quæ venerunt contra Ierusalem , ascendent ab anno in annum , ut adorent Regem , Dominum exercituum , & celebrent festivitatem tabernaculorum.

17 Et erit : qui non ascenderit de familiis terræ ad Ierusalem , ut adoret Regem , Dominum exercituum , non erit super eos imber.

18 Quod & si familia Ægypti non ascenderit , & non venerit : nec super eos erit , sed erit ruina , qua percussit Dominus omnes Gentes , quæ non ascenderint ad celebrandam festivitatem tabernaculorum.

19 Hoc erit peccatum Ægypti , & hoc peccatum omnium Gentium , quæ non ascenderint ad celebrandam festivitatem tabernaculorum.

20 In die illa erit quod super frænum equi est , sanctum Domino : & erunt lebetes in domo Domini quasi phialæ coram altari .

21 Et erit omnis lebes in Ierusalem & in Iuda sanctificatus Domino exercituum : & venient omnes immolantes , & fument ex eis , & coquent in eis : & non erit mercator ultra in domo domini exercituum in die illo.

P R O P H E T I A M A L A C H I Æ.

C A P V T I .

Prophœtia Malachiæ ad Israel , quem Dominus arguit ingratitudinē , quod non agnoscebat se in Jacob , unde descendat , dilectum , rejecto Esau cum populo suo : ideo conqueritur se ab Israel non honorari neque timeri , quodque sacerdotes despiciant nomen Domini , quorum rejiciunt sacrificia , gratam habens oblationem mundam quæ in omni loco ei offertur.

1 **O** Nus verbi Domini ad Israel in manu Malachiæ.

3 Dilexi vos , dicit Dominus , & dixi-
stis : In quo dilexisti nos ? Nonne frater erat Esau
† Rom. Jacob , dicit Dominus , & † dilexi Jacob ,
¶ 13. 3 Esau autem odio habui ? & posui montes ejus
in foli-

in solitudinem, & hereditatem ejus in dracones deserti.

4 Quod si dixerit Idumæa: Destructi sumus, sed revertentes ædificabimus quæ destructa sunt: Hæc dicit Dominus exercituum: Ipsi ædificabunt, & ego destruam: & vocabuntur termini impietatis, & populus cui iratus est Dominus usque in æternum.